ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 1
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 - PMP

Art. 1º - A Comissão Especial de Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Paranhos, instituída por

intermédio do Decreto Municipal de n. 072, de 1 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o
gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 28 de janeiro de 2024, referente ao Processo
Seletivo aberto através do Edital nº 01/2023, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE

SOCIAL

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

AUXILIAR
DE

SERVIÇOS
DIVERSOS

INSTRUTOR
DE

PROGRAMAS
ESPECIAIS

MERENDEIRA

1.  D B D A D A
2.  C A C B C B
3.  A A A A A A
4.  C C C D C D
5.  B D B B B B
6.  B D B C B C
7.  D D D D D D
8.  A C A A A A
9.  A A A C A C
10.  C C C D C D
11.  A A B B B B
12.  B C C C C C
13.  A D C B A B
14.  C A D D B D
15.  D C C B D B
16.  B C B A A A
17.  A A D B A B
18.  A C D D D D
19.  B B C D D D
20.  A B B B B B
21.   D
22.   D
23.   B
24.   D
25.   C
26.   D
27.   C
28.   B
29.   B
30.   D

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 2
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

QUESTÕES
MONITOR DE

ENSINO

MONITOR DE
TRANSPORTE

ESCOLAR
MOTORISTA II NUTRICIONISTA

OPERADOR DE
MÁQUINAS

PROFESSOR –
ANOS INICIAIS

1.  D A A B A B
2.  C B B A B A
3.  A A A A A A
4.  C C C C C C
5.  B D D D D D
6.  B D D D D D
7.  D B B D B D
8.  A B B C B C
9.  A D D A D C
10.  C B B C B B
11.  B B B C B D
12.  C C C C C C
13.  A D A B A D
14.  B D B C B C
15.  D B D A D D
16.  A C B D B B
17.  A A A D A D
18.  D C C D C D
19.  D C A B A D
20.  B A B A B C
21.     B  D
22.     D  A
23.     D  C
24.     B  C
25.     A  B
26.     B  A
27.     A  D
28.     A  B
29.     C  A
30.     C  D

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 3
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

QUESTÕES
PROFESSOR -

ARTE
PROFESSOR -

CIÊNCIAS

PROFESSOR –
EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR -
EDUCAÇÃO
INFANTIL

PROFESSOR –
GEOGRAFIA

PROFESSOR -
HISTÓRIA

1.  B B B B B B
2.  A A A A A A
3.  A A A A A A
4.  C C C C C C
5.  D D D D D D
6.  D D D D D D
7.  D D D D D D
8.  C C C C C C
9.  C C C C C C
10.  B B B B B B
11.  D D D D D D
12.  C C C C C C
13.  D D D D D D
14.  C C C C C C
15.  D D D D D D
16.  D A C B C C
17.  A A D D D A
18.  B C A B D D
19.  A D C B A C
20.  C B D C B D
21.  B A B C D B
22.  D A A A C A
23.  D D C B A B
24.  B C B D C C
25.  D B C D B B
26.  D C C A A B
27.  B C D D D D
28.  B A A A A D
29.  A A A A A A
30.  D D D D D D

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 4
_____________________________________________________________________________________________________________________________

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205

QUESTÕES

PROFESSOR -
LÍNGUA

PORTUGUESA/
INGLESA

PROFESSOR -
MATEMÁTICA

PSICÓLOGO
TORNEIRO
MECÂNICO

TRATORISTA

1.  B B B A A
2.  A A A B B
3.  A A A A A
4.  C C C D C
5.  D D D C D
6.  D D D B D
7.  D D D B B
8.  C C C B B
9.  C C A B D
10.  B B C D B
11.  D D B B B
12.  C C C B C
13.  D D D B A
14.  C C B C B
15.  D D D B D
16.  C A C D B
17.  B C A B A
18.  A B A B C
19.  C A A A A
20.  D B D C B
21.  A A C
22.  B B A
23.  D A C
24.  C A D
25.  B B D
26.  A B B
27.  C C A
28.  C C D
29.  B B C
30.  C D D

Paranhos - MS, aos 29 de janeiro de 2024.

Eliana Lopes Pereira
Membro

Marcos Wender Vieira da Rocha
Presidente

Emily Fernanda Ribeiro de Oliveira

Membro